

旭川市報道依頼

各報道機関 様

令和4年11月7日

	ᅏᄺᇑ ᅔᄝᅅᄳ
	発信課 交通防犯課 2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.2.
	電 話 25-6215
	連絡先 FAX 25-9835
	E-mail
	kotsubohan@city.asahikawa.hokkaido.jp
分 類	イベント・行事 募集 契約・入札 会議・説明会 その他
	(該当する分類を囲むこと。)
日 程	11月 16日 ~ 月 日
発表項目	令和4年度暴力追放市民大会
(行事名)	
概 要 (趣旨・日時・ 場所・内容等を 記入すること。)	1 趣 旨 暴力追放運動,地域防犯活動,交通安全運動等の活動について,市民が情報を共有し,安全で安心なまちづくりを推進することを目的として,「令和4年度暴力追放市民大会」を開催する。
	2 日 時 令和4年11月16日(水)午後2時から午後3時20分まで(予定)
	3 場 所 旭川市民文化会館小ホール(旭川市7条通9丁目)
	4 主 催 旭川市暴力追放運動推進協議会
	5 後 援 旭川市,旭川中央警察署,旭川東警察署,北海道上川総合振興局, 北海道開発局旭川開発建設部,旭川商工会議所,旭川市市民委員会連 協議会 北海道暴力追放センター旭川支局,旭川方面地域暴力追放運動 推進協議会,旭川市交通安全運動推進委員会
	6 開催内容 (1) 開会 (2) 主催者あいさつ 旭川市暴力追放運動推進協議会会長 太田 英司 (3) 来賓あいさつ 旭川市長 今津 寛介 様 (代理 旭川市副市長 菅野 直行 様) 旭川中央警察署長 板東 茂利 様 旭川市議会議長 中川 明雄 様 (4) 来賓紹介

	(5) 安全安心まちづくり表彰(6) 講話 「最近の暴力団情勢について」 北海道警察刑事部組織犯罪対策局捜査第四課 指導官
	金田 兼宏 様 (7) 特殊詐欺DVD上映 (8) 大会決議
	旭川市暴力追放運動推進協議会副会長 中村 幸彦 (9) 閉会
添付資料	有・無
	(有・無のいずれかを囲むこと。) ※ 有の場合、資料の内容を記入すること。なお、別途冊子等の配付を希望 する場合は、その旨記入すること。
報道(取材)に当 たってのお願い	写真撮影,動画撮影の際は,市民の顔が特定されることのないよう, 御配慮ください。
備 考	